a iii

Prologus

et sanguis statinetur unde prefiguratum est per panem et vinum ad refectos
nem. quia ibi sumitur corp^o christi sub specie panis. et sanguis christi sub
specie vini. ergo hoc prefiguratum est. quia sicut panis et vinum sunt nutrimenta
et corporis humani. sic etiam corpus et sanguis Iesu Christi sunt nutrimenta
anime. Nam panis cor hominis fortat. et vinum cor hominis letificat. Per
que datur intelligi quod sicut panis et vinum sunt nutrimenta et refectores cor
poris humani. ita corpus christi et sanguis eius sunt nutrimenta et refectores cor
poris anime. unde dicit Proverbioz nono. Venite comedite panem meum.
¶ Secundo illud sacramentum prefiguratum fuit in esu agni paschalis. ut habe
tur Exodi. xij. Quod ratio est. quia in esu agni paschalis fuit institutum quod
Iudei illum comedebant accinctis renibus calciatis pedibus baculos haben
tes in manibus cum lactucis agrestibus festinanter comedendo. Sic pariformi
ter est de sacramento eucharistic^e. quod nos suscipere debemus tanquam agnum
paschalem. Nam ad ipsum accedendum est (accinctis renibus) hoc est per pul
ritatem mentis. unde dicitur in euangelio Luce duodecimo. Sunt lumbi
vestri precincti. id est renes. Sed per secundum. videlicet (calciatis pedibus)
designatur deuotionis affectus et desiderium. unde in canticis septimo ca
pitulo dicitur. Propter pulchritudinem in calciamentis tuis filia hierusalem. Sed per
tertium. videlicet (baculos in manibus habentes) intelligitur passionis
memoria domini nostri Iesu Christi. unde in Genesi 8. In baculo meo iorda
nem transiui. Et per quartum. videlicet (cum lactucis agrestibus comedendo)
amaritudo correctoris designatur. unde psalmista. Libauit eos in pa
nelachrymaz. Sed per quintum. videlicet (quod comedebat festinanter) promis
titudo bone voluntatis et virtuose operacionis intelligitur. unde in Pro
verbioz dicitur. Tidi hominem velocem in operibus suis coram regibus
stare. Secunda ratio est. nam esus agni paschalis fuit institutus propter
refectorem israheliticum per quod fuerunt redempti a captivitate Pharaon
is et prexerunt per mare rubrum. et sic ad reuerentiam huius transitus celeb
rauerunt pascha. quia pascha grecie idem est quod transitus latine. ita etiam
nos per agnum ab infernali captivitate liberati sumus Joannis primo Eccl
esi agnus dei. quia sicut agnus est mundus et purus. sic corpus domini nostri
Iesu Christi mundum est et purum. quare merito per agnum fuit figuratum. Ter
tia ratio est. quia sicut agnus edebatur ab hebreis quoniam transierunt per mare
rubrum. ita Christus verum agnum institutus et comedens quod exiuit de celo
ad patrem. ¶ Tercio fuit figuratum per manus quod pluebat de
celo. de quo dicitur scriptura. Panem celi presticisti eis. Alio postquam abiess
runt mare rubrum siccis pedibus et pharao cum oib^s suis equis et currib^s fuit
submersus. sic istis pluebat manus de celo. et sicut mare rubrum filii Israel
transierunt siccis pedibus. sic nos quoniam sumus submersi per baptismum tunc susci
pimus corpus Christi. quod non est baptizatum non sumet illud. Alio rogo. quod sicut plue
bat manus de celo. ita corpus Christi porrigit nobis sub specie panis. unde Ego
sum panis vivus quod de celo descendit. Joh. vi. Alio rogo. quod sicut manus quod
pluebat de celo habuit suauem saporem et dulcem. sic corpus Christi habet omnem virtutem
et dulcedinem aie. Alio rogo. quod sicut illis quotidie pluebat manus de celo. ita
quod quislibet colligeret tantum quatuor sibi sufficeret per die. sic in Christianitate glori
bet die sacerdotes sumunt corpus Christi ad nutrimentum aie cuiuslibet fidelis